
DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO DD. 
 
OGGETTO: acquisto dal Centro Studi “Vox Populi” di Pergine Valsugana pubblicazione di 

interesse culturale per l’anno 2016. CIG ZA21C76C10. 
 

IL COMITATO ESECUTIVO 
 

preso atto che il Centro Studi “Vox Populi” di Pergine Valsugana ha sottoposto 
all’attenzione del Comitato Esecutivo l’offerta di acquisto del volume “Terre degli Argonauti. 
L’Autonomia del Trentino – Alto Adige come modello per la convivenza tra i Popoli”, ritenuto di 
particolare interesse culturale per la cittadinanza della Comunità, verso il costo scontato di € 20,00 a 
copia, IVA assolta dall’editore; 
 

ritenuto di procedere all’acquisto di n. 100 copie della suddetta pubblicazione, da utilizzare a 
scopo divulgativo e promozionale della comunità locale, verso un costo complessivo pari ad € 
2.000,00; 
 
 visto l’art. 4, c. 14-bis, del decreto-legge 13.05.2011 n. 70 come convertito dalla Legge 
12.7.2011 n. 106, che consente la produzione di una dichiarazione sostitutiva a’sensi dell’art. 46, 
comma 1, lett. p) del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, in luogo del Documento Unico di Regolarità 
Contributiva, relativamente ai contratti di forniture e servizi d’importo inferiore ad € 20.000,00; 
 

visto l’articolo 7 “Misure di trasparenza”, comma 1, della L.R. n. 8/2012, e richiamata al 
riguardo la circolare prot. n. 310/1.10 dd. 08.01.2014, ad oggetto “Prima attuazione dei precetti in 
tema di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”, come integrata con circolare prot. n. 2249/1.10 dd. 29.01.20-14, del Segretario 
generale della Comunità; 

 
visti il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2016-2018, approvato con 

deliberazione del Comitato Esecutivo n. 4 dd. 27/01/2016 e il Codice di comportamento dei 
dipendenti della Comunità, approvato con deliberazione della Giunta n. 191 dd. 30/12/2014; 

 
preso atto che le disposizioni del piano triennale di prevenzione della corruzione e del 

Codice di comportamento si applicano anche all’affidatario del presente provvedimento, obbligato 
al loro rispetto dal momento dell’avvenuta esecutività dello stesso, pena risoluzione del rapporto 
contrattuale; 
 
 visto il Bilancio di Previsione esercizio 2016, approvato dal Consiglio con deliberazione n. 
37 dd. 29 dicembre 2015, esecutivi ai sensi di legge; 
 
 visto lo Statuto della Comunità Alta Valsugana e Bersntol ed in particolare l’art. 77, in base 
al quale gli atti regolamentari e di organizzazione del Comprensorio Alta Valsugana si applicano, in 
quanto compatibili, fino all’entrata in vigore della corrispondente disciplina adottata dalla 
Comunità; 
 
 visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'ordinamento contabile e finanziario nei 
comuni della Regione Trentino - Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999, n. 4/L, così 
come modificato dal D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 4/L; 
 
 visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, 
approvato con D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L; 

166 - Delibera di Giunta

tullio.balbi
Font monospazio
19-12-2016



 
 visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione assembleare n. 27 dd. 11 
dicembre 2000 e s.m. ed int.; 
 
 vista la proposta di deliberazione e la documentazione istruttoria e per gli effetti di cui 
all’art. 81, comma 1 del T.U.L.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L: 

 
- in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa il dott. Luca Dalla Rosa, Responsabile del 

Servizio Istruzione, Mense e Programmazione, in data 13 dicembre 2016 esprime parere 
favorevole 

                                                                                              IL PROPONENTE 
                                                                                          - dott. Luca Dalla Rosa - 
 

- in ordine alla regolarità contabile la dott.ssa Luisa Pedrinolli, Responsabile del Servizio 
Finanziario, in data _________ esprime parere favorevole 

 
                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                       - dott.ssa Luisa Pedrinolli - 
 
 preso atto che questi pareri sono tutti favorevoli; 
 
 tutto ciò premesso; 
 
 ad unanimità di voti, legalmente espressi, 
 

D E L I B E R A 
 
1. di acquistare, con finalità di promozione culturale per l’anno 2016, dal Centro Studi “Vox 

Populi”, via Guglielmi, 19, 38057 Pergine Valsugana (TN), CF 96074250224, P.IVA 
02190080222, n. 100 copie della pubblicazione dal titolo “Terre degli Argonauti. 
L’Autonomia del Trentino – Alto Adige come modello per la convivenza tra i Popoli”, al 
costo di € 20,00/cad., IVA assolta dall’editore, verso un costo complessivo di € 2.000,00; 

 
2. di imputare la spesa di € 2.000,00, derivante dal presente provvedimento, al Titolo 1 

(capitolo 2240) – Missione 1 – Programma 1 – Macroaggregato 3 del Bilancio di Previsione 
2016, che presenta idonea e sufficiente disponibilità;  

 
3. di stabilire che la liquidazione ed erogazione a favore del Centro Studi “Vox Populi” del 

corrispettivo di fornitura avverrà ad avvenuta consegna del materiale e su presentazione di 
regolare documentazione fiscale; 

 
4. di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31 dicembre 2016; 
 
5. di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa; 
 
6. di disporre a’ sensi dell’articolo 7, comma 1 della L.R. n. 8/2012 la pubblicazione del 

presente provvedimento sul sito della Comunità, sezione “amministrazione trasparente” - 
sottosezione “Bandi di gara e contratti”; 

 
7. di dare atto che avverso la presente deliberazione è ammessa la presentazione: 



- di opposizione alla Giunta, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, 
comma 5 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni,  ai sensi dell’art. 29 
dell’Allegato 1 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104, ovvero, in alternativa, 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, per motivi di 
legittimità, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
= = = = = 

 
U/Prog/eg/2016/comunitàaltavalsuganaebersntol/deliberazioniComitato Esecutivo/del011.doc 
 




